
Knihovna 
hraček 

1.3.2023 - SOUTĚŽ UDRŽITELNÉ PROJEKTY 2022



? dní
VĚDĚLI JSTE, ŽE

V PRŮMĚRU NOVÁ HRAČKA 
ZABAVÍ DÍTĚ PO DOBU

NEŽ O NI ZTRATÍ ZÁJEM.



21 dní
VĚDĚLI JSTE, ŽE

V PRŮMĚRU NOVÁ HRAČKA 
ZABAVÍ DÍTĚ PO DOBU

NEŽ O NI ZTRATÍ ZÁJEM.



Lucie doma věčně zakopávala o hračky. Snila o kouzelné 
hůlce, která by ty nepotřebné proměnila v nové. Místo kouzla 
přišel nápad na založení spolku a s ním do týmu i Bára a Eva.

Od února 2022 společně tvoříme knihovnu hraček Toysaurus, 
místo, kde si nepůjčujete knihy ale hračky. 

Šetříme tak vaši peněženku a životní prostředí. Ale hlavně 
budujeme komunitu lidí, pro které je udržitelnost životní styl.

Toysaurus tým 



Společensky založená organizace, kde si 
jednotlivci mohou půjčovat hračky za poplatek. 

Ve světě jsou knihovny hraček již zavedenou 
institucí a velmi často jsou vedené dobrovolníky.

Cílem je dětem poskytnout přístup k široké 
škále hraček, podpořit sdílení, snížit produkci 
odpadu a podporovat vzdělávací a sociální 
přínosy hraní. 

Hra ekologicky i 
ekonomicky
CO JE KNIHOVNA HRAČEK?



Mapování
Zjišťování potřeb rodičů,
analýza konkurence (knihoven a 
půjčoven hraček ve světě/ČR), 
právní ukotvení spolku, 
mapování potenciálních 
partnerů a míst pro knihovnu.

08/2021 - 
12/2021

01/2022 - 
05/2022

Začátek realizace
Registrace k veřejné sbírce,
on-line výpůjční systém,
web a sociální sítě,
nastavení prvních procesů,
interní dokumentace,
první hračky, hledání prostorů,
oslovení  sponzorů.

06/2021 - 
08/2022

Zkušební provoz
Rozšíření členů týmu,
zlepšování výpůjčních procesů a následná 
aktualizace interních procesů/dokumentů,
marketingové aktivity - zvýšit povědomí o knihovně,
oslovení sponzorů a partnerů.

01/2023 - 
02/2023

Otevření první výdejny 

Nalezení prostor výdejny => zavedení 
systému výpůjčky a interní dokumentace, 
rozšiřování katalogu hraček,
zahájení zkušebního provozu.

09/2022 - 
12/2022

Definice
SWOT analýza,
finanční plán,
marketingový plán,
registr potencionálních 
partnerů a sponzorů,
sestavení základního týmu.

Fáze 
projektu



Finanční plán 1.měsíc 2.měsíc 3.měsíc 4. měsíc 5. měsíc 6. měsíc 12. měsíc 24. měsíc 36. měsíc

členů 10 20 30 40 45 50 80 210 270

hraček 300 340 380 420 440 460 630 1220 1560

příspěvky 2 500 Kč 5 000 Kč 7 500 Kč 10 000 Kč 11 250 Kč 12 500 Kč 20 000 Kč 52 500 Kč 67 500 Kč

Náklady na prostor a vybavení 0 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 21 000 Kč 21 000 Kč 22 000 Kč 20 000 Kč

Náklady na hračky (nákup a údržba) 0 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč 14 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč 14 000 Kč 8 000 Kč

Zaměstnanci 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 360 Kč 11 500 Kč 27 600 Kč 27 600 Kč

Ostatní výdaje 0 Kč 0 Kč 0 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 0 Kč 500 Kč 0 Kč

Výsledek 2 500 Kč -8 000 Kč -5 500 Kč -5 500 Kč 1 750 Kč -24 360 Kč 2 000 Kč -11 600 Kč 11 900 Kč

Potřebná investice na chod 0 Kč -5 500 Kč -11 000 Kč -16 500 Kč -14 750 Kč -39 110 Kč -188 160 Kč -430 260 Kč -419 960 Kč

Analýza konkurence: přímá konkurence je velmi malá v oblasti hlavního města

Definice: služba (fyzicky i on-line) půjčování různých hraček členům knihovny pro děti 0 - 6 let

• zajištění dětských koutků na firemní akce,

• nabídnutí služby v prostorách jiných organizací pro děti 

i firem,

• zavedení poboček knihovny hraček pro komunitní 

centra i firmy,

• půjčování typicky českých hraček turistům se službou 

do hotelu.

Další možnosti příjmů: 

• pronájem prostor knihovny,

• spolupráce s prodejci hraček pro získání nových a 

inovativních produktů do knihovny 

• spolupráce s místními organizacemi pro děti pro 

poskytování hraček jako součást jejich programu.



Jak fungujeme?
ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 
250KČ/MĚSÍC = HRAČKY V 
HODNOTĚ AŽ 5000 KČ

Online katalog na webu 
Výdejna na Praze 5
250 hraček v nabídce

DO BUDOUCNA PLÁNUJEME

Kamenné knihovny hraček s hernou 
Krátkodbé půjčování dětského vybavení 
Několik poboček v ČR
Možnost objednávek online s doručením5 3

Cíle roku 2022

zpřístupnit služby 
knihovny prvním 

členům



Přerušením cyklu 
neustálého 

nakupování snížíme 
produkci odpadu a 

tím i zátěž pro životní 
prostředí. Vracíme 

hračky zpět do 
koloběhu. 

PŮJČOVÁNÍ je 
ekologické

Eliminujeme 
problematiku 

neustáleho skladování 
a hromadění starších, 
ale i nových hraček, o 

které děti ztrácejí 
zájem.

KONEC 
HROMADĚNÍ

Šetříme rodinám 
finance, které by 

vynaložily na nákup 
nových hraček.

ŠETŘÍME 
PENĚŽENKU

Pomáháme rodinám 
zorientovat se v široké 

nabídce hraček na 
trhu. Díky nám mohou 

rodiny hračku 
vyzkoušet před jejím 

nákupem.

VELKÝ 
VÝBĚR

Náš přínos



Náš přínos 

Umožňujeme všem 
rodinám, i těm sociálně 

slabším, přístup ke kvalitním 
hračkám a přispíváme tak k 
větší sociální rovnosti mezi 

dětmi. 

DŮLEŽITÉ JE
HRÁT SI

Učíme děti udržitelnému 
způsobu života 

prostřednictvím konceptu 
sdílení. Tvoříme místní 

komunitu a zapojujeme 
členy do projektu.

VYCHOVEJME 
GENERACI ZÍTŘKA

Rodiny, které mají přebytek 
hraček, je mohou darovat. 
Obdrží tak od nás členství 
buď pro sebe či pro rodiny, 

které si ho nemohou dovolit.

LIDÉ SI NAVZÁJEM 
ZLEPŠUJÍ ŽIVOT



cíl řízení knihovny:
• soběstačnost,
• nastavení řízení tak, aby šel aplikovat na další pobočky,
• v maximální míře šetřit čas zákazníků, výkonnému 

týmu a dobrovolníků.

udržitelné řízení knihovny:
• on-line katalog,
• zákaznické konto na webu,
• procesní řízení (zdokumentované procesy),
• automatizované administrativní procesy,
• bezpapírový chod,
• důraz na výběr udržitelných hraček.

Udržitelný PM



LUCIE LANNERÉE

Děkujeme, že 
podporujete 
udržitelnost.

SPOJTE SE S NÁMI

www.toysaurus.cz

lucie@toysaurus.cz
 732 994 222

https://www.instagram.com/toysauruscz/
https://www.facebook.com/ToysaurusCZ

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12

